CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN ĐĂNG KÝ NHU CẦU SỬ DỤNG ĐẤT
(ban hành kèm theo Thông báo số          /TB-UBND ngày      /9/2025 của
Ủy ban nhân dân phường Bến Cát)
Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Bến Cát.

Căn cứ vào nhu cầu sử dụng đất thực tế của hộ gia đình/cá nhân/tổ chức,
Hộ gia đình/cá nhân/tổ chức xin đăng ký nhu cầu sử dụng đất để thực hiện Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và lập Kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2026 - 2030) phường Bến Cát, thành phố Hồ Chí Minh như sau:
1. Thông tin người đăng ký:
Họ và tên/Tên tổ chức:..............................................................
................................................................................................
Số CCCD/ĐKKD: ..................................................................
................................................................................................
................................................................................................
Địa chỉ thường trú/trụ sở: ..........................................................
................................................................................................
................................................................................................
Số điện thoại liên hệ: ..............................................................
2. Thửa đất đăng ký nhu cầu sử dụng đất:
- Địa chỉ thửa đất: khu phố……………, phường Bến Cát, thành phố Hồ Chí Minh.
- Số thửa: ............................................................................
- Tờ bản đồ số: ......................................................................
- Diện tích đăng ký: ……………m²
- Mục đích sử dụng đất theo Giấy chứng nhận: ..................................
................................................................................................
- Hiện trạng sử dụng đất[footnoteRef:1]:…………………………………………………… [1:  Ví dụ: nhà ở, trồng cây lâu năm,....
]

- Mục đích đề nghị điều chỉnh[footnoteRef:2]: .................................................... [2:  Ví dụ: chuyển sang đất ở tại đô thị; đất thương mại, dịch vụ; đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp...]

................................................................................................
3. Lý do đăng ký nhu cầu sử dụng đất[footnoteRef:3]: [3:  Trình bày rõ lý do: phục vụ nhu cầu xây dựng nhà ở, thực hiện dự án đầu tư khu nhà ở; xây dựng nhà xưởng sản xuất bao bì,…]

................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
4. Các hồ sơ, giấy tờ kèm theo gồm[footnoteRef:4]: [4:  - Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;
   - Các hồ sơ, giấy tờ liên quan đến chủ trương đầu tư dự án;…
]

................................................................................................
....................................................................................................
..................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
................................................................................................
[bookmark: _GoBack]Hộ gia đình/cá nhân/tổ chức cam kết cung cấp thông tin trung thực, chính xác và chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung đăng ký này. Kính đề nghị Quý cơ quan xem xét, tổng hợp trong quá trình rà soát, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất, lập kế hoạch sử dụng đất thời gian tới./.

	Bến Cát, ngày.......tháng.......năm 2025
Người đăng ký